Universitätsbibliothek Paderborn

**Tractatvs De Fiducia In Devm Plurimas Et Utilissimas pro
vitâ spirituali instructiones Continens, Præcipue Ad
Obtinendam magnam animæ quietem, & afflictiones
quascunque ingenti cum solatio & fructu ...**

Dusault, Nicolas

Coloniæ Agrippinæ, 1660

§. 5. Quare Deus interdum affligat servos suos per creaturas.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-50333](#)

olo delectu
quarebat, quamque in afflictissimo illo suo
gaudii plau
statu ne sperare quidem audebat.

Dei, qui fan
o, si fiducia
erte conope
rum & de
nde obken
ffabile, me
ius nobilis
ix potest, u
multa in hoc
amē aliquod
eret, violen
tibile hum
os est homi
ad creatori
etiam attr
ivinus infi
eatura fuis
uis è angu
ibi succum
sem implor
tradat, nec
ciam suu
ducit conti
orum quod
gularem
quam non
que

Quare Deus interdum per creaturas affligat
servos suos.

Hic Deus manifestat arcanum divinæ
providentiae sui consilium, quo ita or
dinat de observantissimis sui cultoribus ut
eos non raro gravissimis persecutionibus
maximisque tribulationibus exercendos tra
dat, quo melius præcisâ omni spe, solatio &
oblatione creatarum rerum subtracta ad
se attrahat, sibiique arctissimis conjunctos since
tissimo sui amore, ac purissimo impletat gau
dio. Nam quamdiu se vident blandiente ter
renarum rerum comitatu septos, fieri vix po
tent quin iis capiantur & fidant. Unde mul
tum imminuitur fiducia, quam in solo Deo
habere debebant. Et quantum ex ipsis vo
luptatis & delectationis percipiunt, tantum
peridunt cœlestium consolationum & gau
diorum, quæ in uno Deo amato reperissent.
Sic olim testatus est Angelus qui B. Stephan
us de Soncinno Ordinis S. Dominici doce
bat viam perfectionis. *Qui cum uxore est, in
quit Apostolus 1. Cor. 7. sollicitus est qua sunt
mundi, quomodo placeat uxori, & haec cogitat
quomodo placeat viro, & ita divisi sunt, Deo
duntaxat partem aliquam tribuentes ideo
que*

que nec integrum in Deo habere fiducia
nec perfectum gaudium possunt. Quid si
Deus? Disiungit à se mutuò vel morte lep-
rans maritum à conjugè, vel sine mortali-
lier dimittit virum, vel hic prior divorum
facit, ut sic pars innocens quod perdidera &
ligendo mortalem, uberioris inveniat in amo-
re immortalis Dei. Nec satis est Deo sub-
here amicis suis inordinata solatia & oblett-
menta, quæ præpostorè capiunt ex rebus
creatis; sed eos etiam privat honestis & li-
tis, ut sic liberi ab omni caduco amore Deum
solum quærant, illi soli adhærent tota mem-
te & corpore, illi soli placere studeant, in eis
solo delectentur & acquiescant. Quam alia
potuit habere Deus rationem spoliandi in-
nocentem Jobum bonis omnibus, qua hi
possidebat in terra præsertim cum ea & iu-
stissimè possideret & sanctissimè impende-
tum in holocausta & sacrificia quotidiana, in
in viduarum, pupillorum atque egenorum
subsidiū. Quare ergo universis bonis que
nec in meliorem manum cadere, nec à libe-
raliore utilius expendi poterant, exiit illus
Deus? nisi ut sollicitudine & cura quam gen-
ebat illarum, ac delectatione quam ex uscipebat
privatum, sincerissimo sui unius amo-
re ditaret, induceretque ut suas spes omnes

aliquæ

atque cogitationes in se solo collocaret. Nam
 et si sapienter sua bona administrabat, et si
 moderabatur affectum & studiosè cavebat,
 ne se nimilum intricaret, aut inordinatè illis
 adhuc resceret, quamdiu tamen disponendi de
 illis cura incumbebat, admodum difficile erat
 non contrahere aliquam quotidie maculam
 diuendam, non suscipere terrenam cogitatio-
 nem, non admittere amorem proprium, vanā
 complacentiam, aliamve imperfectionem
 puro Dei amori contrariam & perfectæ fidu-
 cie quam in divina habere providentia debe-
 bat. Idcirco cùm constituisset Deus augere
 gaudium ejus, fiduciam atque amorem redi-
 tere puriorem, abstulit unico quasi momen-
 to omnia quæ munificentissimè dederat, ut
 his spoliatus ob quæ æstimabatur ab homi-
 nibus beatus, in nulla re alia præterquam in
 Deo poneret spem suam, amorem ac gaudiū,
 videns aliud sibi superesse nihil quod ad sui
 amorem invitaret. Et verò reipsa ita factum
 est; nunquam Job tam sincerè Deum amavit,
 nec alibi quam cum præter illum nihil possedit: nun-
 quam tam perfectè lœtatus est, quam cùm ni-
 hil habuit creatum, in quo fese vel spe vel
 gaudio oblectarer.

Sed ulterius Deus progreditur, cum ami-
 cos suos præ ceteris dilectos ab omni vult
 imper-

*Liber III. De effectibus
imperfectionum scoria depurare.* Nam privat solum bonis naturalibus & indistinctis quae ipsi recte eorum usi in ejusmodi summa cum laude praemioque aeterno impendunt, verum non raro emerit ea quae sunt per se sancta & salutina velut est usus librorum asceticorum, suitas orationis, sacrarum letacionum, concordumque & exomologesis instituendas, & personarum hujusmodi quotidianas consuetudo & societas videtur necessaria profectum spiritualem, ut tantis desitutis modis nullo fiduciæ genere, proinde ne gaudi aut solatii ullius innitantur creaturæ cunctæ boni prætextu. Hanc ob causam Christus Dominus dixit olim discipulis suis. *Expedite vobis ut ego vadam Ioan. 16.* videlicet ut ad tempus visibili ejus præsentia carerent & quam ex consuetudine quotidiana ratione divino suo magistro capiebant voluptatem perderent, imo gauderent ex ejus in carmine ascensi, tanto se bono privari, quod quidam desideratissimum & sanctissimum erat, immo divinum & summè colendum, quia tam humanum etiam erat ut alia, illique nimis inhærebant affectu & desiderio sensuali, immo poterat plenum esse perfectumque etiam gaudium, ideoque necesse erat mortificare

I. Nam Iesus suos ut perficerent spiritum. Et verò aulo post gloriosum Christi in cælos abi-
cum, declararunt ipsi admirandam mutatio-
nem. Nam qui prius fuerant timidi & pusilla-
mimes, facti sunt fide & fiduciâ pleni: ex ambi-
& salutari-
rum, su-
um, con-
uendit
odi quam-
necessaria-
definitu-
nde nega-
eaturis qu-
ob causam
scipulus sus-
.16. videlicet
tia carent
cidianâ cum
oluprator
is in celo-
modquidem
m erat, in
quia tam
lique nim-
ensualis, nu-
que eorum
mortificare
erat, in
jus-
ensus suos ut perficerent spiritum. Et verò aulo post gloriosum Christi in cælos abi-
cum, declararunt ipsi admirandam mutatio-
nem. Nam qui prius fuerant timidi & pusilla-
mimes, facti sunt fide & fiduciâ pleni: ex ambi-
& salutari-
rum, su-
um, con-
uendit
odi quam-
necessaria-
definitu-
nde nega-
eaturis qu-
ob causam
scipulus sus-
.16. videlicet
tia carent
cidianâ cum
oluprator
is in celo-
modquidem
m erat, in
quia tam
lique nim-
ensualis, nu-
que eorum
mortificare
erat, in
jus-

ju-

justusmodi mutationem inducit perfecta felicitas, hi sunt ejus partus, nimurum bona jactura temporalium tantam in animis nostris producit cælestium bonorum abundantiam.

§. VI.

Quorundam Sanctorum super hoc argumentum dicta notata digna.

Simeon junior Vir Sanctus prior S. Manzu
stic cognominatus Theologus oratione
quim super hoc argumento habuit, prædictus
ostendit miseras omnes & tribulationes
quibus impetumur, nobilissimos esse divi
erga nos bonitatis effectus; munitissima pre
pugnacula quibus nos Deus contra hostes
nostros tuetur: cornucopias esse bonorum,
quibus in nos effusis sibi obstrictos tam
Nam non secus ac parens quispiam poter
tissimus ac ditissimus qui ardentissimo con
pletteretur amore unicum filium suum, non
pateretur ut hic pro rebus necessariis alium
quempiam adiret quam se solum, nec ab
terioris quam suâ manu quidquam recipere
ideoque enixè rogaret amicos suos omnes, ne
quis filio suo daret vel cibum vel portum vel
vestem, vel pileum vel calceamenta vel
creationem aliquam indulgeret & ludum